
 

 

Infoblad för Eremitkräfta (Coenobita sp)  
Enligt Djurskyddsmyndighetens regler. 
 

URSPRUNG och EREMITKRÄFTOR SOM SÄLLSKAPSDJUR 
Man känner till flera olika underarter av eremitkräftor som lever vilt vid stränder och skogar nära havet i de 

flesta av världens tropiska kustländer. I naturen lever de i grupper på över 100 individer som har en tydlig 

social rang- och hackordning, så därför rekommenderar vi att ha dem i grupp och inte ensamma. Beroende 

på underart kan de bli upp till en basebolls storlek och upp till 15 år gamla. Det är med rätt skötsel tåliga, 

trevliga och väldigt lättskötta. 

Barns naturliga djurkontakt utvecklar deras förmåga att sätta sig in i andras känslor, önskningar och behov. De 

växer i lagom takt med uppgiften att kunna ta hand om sin vän, men glöm inte att det alltid en vuxen som har 

slutligt ansvar för skötsel, utfodring och att djuret får bästa möjliga levnadsvillkor. 

 

TERRARIET, HYGIEN och SKÖTSEL 
Ett terrarium eller akvarium till 2-3 djur bör vara minst 50x30x30cm.  

De behöver kunna reglera sin kroppstemperatur med hjälp av omgivningens temperatur så en värmelampa 

som ger c:a 27 grader på den varma sidan och 22 grader på den svala är lagom. På natten kan det bli 

rumstemperatur, c:a 20grader, i terrariet.  

Inred med mossa eller kokosfiber/mylla blandat med sand så de ges rejäla grävmöjligheter och möjlighet till 

god fukthållning. Ge dem t.ex. rötter och stenar att klättra på och gömma sig vid med minst ett gömställe/ 

krabba. De blir fint att ha robusta krukväxter i terrariet. 

Luftfuktigheten ska vara 70-80%, så duscha kraftigt flera gånger om dagen, men var noggrann med att 

terrariet har god ventilation. Problem med för låg fuktighet eller för hög fuktighet i kombination med dålig 

ventilation skadar kan permanent skada deras lungor som består av omvandlade gälar. Det är en vanlig orsak 

till förkortad livslängd hos de här, annars tåliga, små djuren. 
 

FODER 
De är allätare som varje dag bör få en salig blandning av t.ex. eremitkrabbfoder, fiskfoder, fisk, frukt, 

grönsaker mm. De flesta eremitkräftor älskar t.ex. romansallad, kokosflingor och mosad banan. Det är viktigt 

att ge dem kalktillskott på fodret och ha en skål med musselskal där de själv kan tillgodogöra sig extra kalk. 

Ibland kan det vara lite svårt att se om de äter ordentligt eftersom de ofta äter på natten. 

De behöver kunna få extra salt så de kan fylla på sina saltförråd. Det löser man lättast genom att ge dem 

tillgång till två vattenskålar. Den ena ska vara rent vanligt sötvatten och den andra görs ”saltvatten” med c:a 5 

msk havssalt till 4 liter vatten. Båda ska ha så låga kanter att de lätt kan klättra i och ur dem.  
 

HÄLSA, SKÖTSEL och UPPFÖDNING 
Titta ofta över punkterna på besiktningsbladet, så har du en checklista för att se att de mår bra! De är normalt 

mycket friska och tåliga små djur. De största hälsoproblemen kommer från att de bli tappade i golvet eller att 

deras livsmiljö är felaktig. Var noggrann med att de inte verkar slöa, äter dåligt eller går ner i vikt. De kan bli 

dåliga snabbt så vänta inte med att kontakta oss och sedan en veterinär. 

OBS: Tänk på att krabborna har klor som kan nypas och kan nypas hårt! Om du skulle bli nypt, sätt dem under 

rinnande vatten, det låter elakt men de släpper då och de skadar både dem och oss så lite som möjligt. 

Var noggrann med din hygien, de kan sprida salmonella om vi människor kommer i kontakt med djurets 

avföring på något sätt. Den största smittorisken är dålig hygien där man t.ex. inte diskar eremitkräftornas 

inredning separerat från köket utan använder samma diskborstar eller liknande. 

 

 

 



 

 

Kräftan har ett yttre skelett som fungerar som skydd och fäste för musklerna. Det behövs mycket bl.a. kalk för 

att bygga upp det. För att kunna växa behöver de ömsa, dvs. byta sitt pansar, det sker ofta när de är små men 

endast ett par gånger om året när de är vuxna. Efterhand som de växer blir det även nödvändigt för dem att 

byta sitt skyddande skal de har lånat för att skydda sin bakkropp i. Därför bör man se till att det finns tomma 

skal av lite större storlek tillhands när de vill byta. Lämpliga snäckskal finns att beställa från oss i butiken.  

Innan de ska byta skal ser man ofta flera tecken t.ex. att de är rastlösa i sitt sätt och söker sig till extra 

fuktighet eller kan gömma sig mer och röra sig mindre. De kanske kastar i sig mat c:a 2 veckor innan bytet för 

att sedan inte äta alls. Kroppsligt sett blir benen ljusare med nästan vita leder och de har sämre kontroll över 

kroppen, dvs. att de inte bär upp skalet lika bra och är inte lika snabba på att dra in sig i skalet. Även ögonen 

som normalt står rakt ut kan få en lite udda ”V-form”. En del hävdar att de även luktar annorlunda, lite syrligt 

som något mellanting mellan silikon och jod (!).  

De kan även lämna sitt skal om de blir stressade pga. ohyra, svamp eller främmande föremål som stör dem i 

sitt skal. Det kan även bero på för låg fuktighet, för varm miljö eller för hög fuktighet i kombination med dålig 

ventilation. Om de skulle hända åtgärda omedelbart problemet i terrariet. Försök tvätta rent skalet och ställ 

sedan in skalet, med några nya skal i terrariet. Låt terrariet vara rejält fuktigt och mörkt –det är lättare att få 

dem att känna sig trygga och krypa tillbaka in i skalet då. Den ökade luftfuktigheten gör att de inte torkar ut så 

snabbt. Det är inte alltid de går att rädda, om bakkroppen inte kommer tillbaka i skalet torkar de efterhand ut 

och dör. Det är ytterligare en anledning till att vara noggrann med deras livsmiljö så att de trivs. 

För att könsbestämma dem tittar man efter deras könsöppningar gonopores. På honan finns de på det andra 

benparet och hos hanen på det fjärde benparet. Det kan man se med blotta ögat om man är van. Men aveln 

lyckas knappast i fångenskap eftersom de lever i flera larvstadier ute i havet innan de utvecklas och går upp 

på land. Det är mycket svårt att försöka imitera i fångenskap.  

 

FÖRSTA TIDEN HEMMA 
Kontrollera än en gång att miljön i terrariet stämmer för djuret och låt de få vara ifred och undersöka sin nya 

miljö de första dagarna. Ge dem en varierad meny och försök övervaka dem så att de äter. Det är lätt att bli 

stressad vid flytten och då kan det dröja några dagar innan de känner sig trygga, trivs och börjar äta igen. Om 

de inte äter och gör ifrån sig som de bör inom en till två veckor, tveka inte att kontakta oss. Vi vill ju att de ska 

må bra och inte riskera att bli sjuka i onödan. 

 

TILL SIST… 
Vi hoppas att du kommer att trivas med ditt nya husdjur! Alla tillbehör du behöver finns här hos oss och 

inköpslistan som medföljer i din djurmapp ger dig råd kring vad som behövs vid köpet och efterhand. 

Har du de minsta frågor eller funderingar tveka inte att höra av dig till oss. 

Vi hjälper dig givetvis både före, under, och lika självklart efter köpet så att allt blir så bra som möjligt! 


